
 

Stránka 1 z 3 

 
Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo  

 
o „Zpracování výtvarně-architektonického návrhu řešení nového 

informačně/edukačního centra na provoze Červený mlýn“ 
 

uzavřené podle § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „smlouva“) 
 
Číslo smlouvy o dílo objednatele:  O/18/241     
Číslo smlouvy o dílo zhotovitele:   0618 
 
 
I. Smluvní strany 
 
Objednatel:  Teplárny Brno, a.s., Okružní 25, 638 00 Brno  
                                  
Zastoupený: Ing. Petrem Fajmonem, MBA, místopředsedou představenstva a 

generálním ředitelem 
  Ing. Vlastimilem Sucháčkem, členem představenstva a 
  obchodním ředitelem  
Zastoupený ve věcech obchodních:  

xxx 
Zastoupený ve věcech technických:   
   xxx 
 
IČO: 46347534     
DIČ: CZ46347534     
Bankovní spojení: Komerční banka Brno – město 
 32606-621/0100 
Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl B, vložka 786 
 
(dále jen objednatel) 
 
a 
 
Zhotovitel:  PROJECT building s.r.o., Erbenova 375/8, 602 00 Brno 
 
Zastoupený:   Ing. Marií Blažkeovou, jednatelkou společnosti 
 
IČO:   47917431 
DIČ:   CZ47917431 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno 
   č.ú. 7193470237/0100 
Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 
10385 
 
 (dále jen zhotovitel) 
 
 
 
 



 

 2 

 
I. 

 
Dne 30.5.2018 uzavřely smluvní strany Smlouvu č. O/18/241 (dále jen „Smlouva“). A níže 
uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odstavcem XI.2 Smlouvy se dohodly na 
změnách Smlouvy takto :  
 
S ohledem na upřesnění rozsahu smlouvy po průzkumných prací došlo k následujícím 
úpravám čl. II Předmět smlouvy, čl. III. Čas plnění a čl. IV. Cena díla, V. Platební podmínky. 
 
Článek III. Čas plnění nově zní takto: 
 
III. Čas plnění  
1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo: 

- 1. Výtvarně – architektonický návrh.................do 18.5.2018 
- 2. Projekt interiéru včetně vizualizace..............do 15.10.2018 
- 3. Projekt pro provedení stavby........................do 15.10.2018 

 
 

2. V případě zpoždění prací upozorní zhotovitel neprodleně objednatele na tuto  skutečnost. 
 
Článek II. Předmět smlouvy nově zní takto: 

 
II. Předmět smlouvy 
1. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele vypracuje výtvarně-architektonický návrh 

řešení nového informačně/edukačního centra Tepláren Brno v rozsahu dle zadávací 
dokumentace ze dne 12.4.2018  v rozsahu dokumentace pro provedení stavby.  
 

2. Návrh řeší prostory současné vstupní haly, zázemí (WC, úklidovou místnost, kuchyňku), 
skladu a zasedací místnost provozu Červený mlýn. 
 

3. Název předmětu plnění: 
Zpracování výtvarně-architektonického návrhu řešení nového 

informačně/edukačního centra na provoze Červený mlýn. 

Počet vyhotovení: 1 x v tištěné podobě, 1 x CD (formát .pdf, .xls) 
 

4.  Projekt pro provedení stavby bude obsahovat:  
      - stavebně technické řešení, statické zabezpečení,  PBŘ, NN, SLP, AVT, VZT, ÚT,     
        ZTI, MR, rozpočet, doměření 
 
5. Předmět smlouvy neobsahuje projednání s DOSS,  zajištění Ohlášení stavebního 
záměru nebo Stavebního povolení a výkon autorského dozoru  v rozsahu čl. II.4  v průběhu 
realizace stavby.  
 
Článek IV. Cena díla nově zní takto: 

 
IV. Cena díla 
1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. 

o cenách, ve znění pozdějších předpisů a činí: 
 
cena bez DPH : ……………………………………………..……….….380.500,- Kč 
DPH : ………………………………………………………………………79.905,- Kč                      
Celkem včetně DPH : ……………………….……………..................460.405,- Kč 



 

Stránka 3 z 3 

 
(v ceně není zahrnut stavebně technický průzkum, posudky, měření, studie, veškeré 
poplatky, zpoplatněná vyjádření, zpoplatněné podklady, inženýrská činnost, autorský 
dozor) 
 

Článek V. Platební podmínky nově zní takto: 
 
V. Platební podmínky 
1. Cena díla bude uhrazena na základě faktur, které budou vystaveny  po převzetí příslušné 

části předmětu smlouvy objednatelem. Splatnost faktury je 15 dnů od doručení faktury. 
 

1. Výtvarně – architektonický návrh................do 18.5.2018............70.000,- + DPH 
2.  Projekt interiéru včetně vizualizace a projekt pro provedení stavby..................... 

...................................................................do 15.10.2018..........300.500,- + DPH 
3.  Autorský dozor architekta.......................v průběhu stavby...........10.000,- + DPH 

 
2. Faktura bude obsahovat tyto údaje: 

- označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČ, DIČ 
- číslo faktury, 
- den vystavení a den splatnosti faktury, 
- označení banky a č. účtu, na který se má platit, 
- označení díla, 
- evidenční číslo smlouvy objednatele a zhotovitele 
- fakturovanou částku (vč. DPH platné v době fakturace), 
- razítko a podpis oprávněné osoby. 

 
3. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude 

obsahovat nesprávné či neúplné údaje.  V takovém případě se přeruší plynutí lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout ode dne doručení opravené faktury 
objednateli. 

 
                                                                       II. 
 
Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu. 
Jedno vyhotovení Dodatku č. 1 obdrží Objednatel, jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel. 
 
Ostatní ujednání Smlouvy, které tento Dodatek č. 1 nemění, zůstávají v platnosti. 
 
V Brně dne       V Brně dne  
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
………………………….                                               …….…………………………. 
Ing. Petr Fajmon, MBA             Ing. Marie Blažkeová 
místopředseda představenstva                                 jednatelka  společnosti 
a generální ředitel 
                                    
                                      
 
………………………….                                                
Ing. Vlastimil Sucháček              
člen představenstva                                   
a obchodní ředitel                                                                 


